
COMUNE DI LICENZA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Numero Registro Generale n. 96 del 31-05-2023

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - E & M CONSILIA SRL 
UNIPERSONALE 03-05-2023/28 (2023.AA.149)

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni e integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D. Lgs. 30.06.2003, n 196 e successive modificazioni;

PREMESSO che
 con decreto del Sindaco n. 2 del 08/10/2020 a partire dal 01/01/2021, è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio finanziario e contabile;
 con delibera di Giunta Comunale n. 39 in data 14/6/2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da 
conseguire;

VISTI

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 
108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia»;

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 2021, 
n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;



- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 “ADOZIONE 
APP IO” decreto n. prot. 24/2022 - PNRR del 01/04/2022; 

CONSIDERATO CHE il COMUNE DI LICENZA per il presente appalto di fornitura di beni o 
prestazioni di servizio è risultato aggiudicatario del contributo del Ministero per l'innovazione 
tecnologica e la transizione digitale  con decreto n. 24-3/2022 del 01/04/2022, per una somma 
pari a euro 3.645,00, e che trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – 
NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR;
POSTO QUINDI CHE la suddetta fornitura di beni o prestazioni di servizio sono finanziati 
interamente con fondi PNRR, precisamente: MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP IO” 
inserimento CUP J41F22002260006, CIG 9622940D4A

RICHIAMATA pertanto la determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n. 20/2023 relativa 
all’assunzione dell’impegno di spesa per:  
PRESTAZIONI DI SERVIZIO RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "ADOZIONE APP IO" 
MISURA 1.4.3 PNNR MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) 
D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 MODIFICATO DAL DL N. 77/2021 CONV. IN LEGGE 
108/2021 FINANZIATO CON FONDI PNRR A FAVORE DELLA DITTA E & M CONSILIA SRL 
UNIPERSONALE, DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE NEXT GENERAZIONE EU" ADESIONE DEL 
COMUNE DI LICENZA (RM) A: - AVVISO MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO" CODICE CIG (SIMOG): 
9622940D4A CUP: J41F22002260006;

VISTO che codesto Ente si è impegnato ad avviare tempestivamente le attività progettuali per non incorrere 
in ritardi attuativi e concludere il progetto nei tempi previsti come riportato nel cronoprogramma realizzando 
quanto previsto nel progetto: 

ESAMINATI gli atti del procedimento ed ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento ivi compresa la 
regolarità contributiva (INAIL_36630969/2023);

DETERMINA

 le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intendono 
interamente riportate e trascritte;

 di liquidare la sottoelencata fattura elettronica per le motivazioni espresse in premessa;
 di imputare la spesa derivante, secondo il principio della competenza finanziaria di cui allegato 1 del 

D.Lgs 126/2014 ss.mm.ii;
 di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per il seguito di 

competenza;
 di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio online della presente determinazione.

Licenza, 31-05-2023 
 IL RESPONSABILE
 ARIANNA CENTRONI

 
 

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



_______________________________________________________________________________________

Creditore Impegno CIG/CUP Numero e Data Fattura Importo Fattura  
E & M CONSILIA SRL 

UNIPERSONALE
2023. 34  1 9622940D4A -  

J41F22002260006
28 -  03-05-2023 3.416,00

Licenza, 31-05-2023 
 IL RESPONSABILE
 ARIANNA CENTRONI

 
 

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


